
 
 
 
 
 
18.05.2016                      87 
 
 
 
О признании утратившим силу постановления главы муниципального района 
от 19.06.2014 № 97 «Об утверждении Административного регламента по 
исполнению Администрацией муниципального района имени Полины 
Осипенко Хабаровского края государственной функции «Регистрация и учет 
граждан, имеющих право на получение социальных выплат на приобретение 
жилья в связи с переселением из районов Крайнего Севера и приравненных к 
ним местностей»» 

 
В соответствии с Федеральным законом РФ от 27.07.2010 № 210-ФЗ 

«Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», 
постановлением Правительства РФ  от 16.05.2011 № 373 «О разработке и 
утверждении Административных регламентов исполнения государственных 
функций и Административных регламентов предоставления 
государственных услуг», во исполнение замечаний Главного юридического 
управления Губернатора и Правительства Хабаровского края от 22.12.2015 № 
9.3.50-30988 «О результатах правовой экспертизы муниципальных 
нормативных правовых актов»,  
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Признать утратившим силу постановление главы муниципального 
района от 19.06.2014 № 97 «Об утверждении Административного регламента 
по исполнению Администрацией муниципального района имени Полины 
Осипенко Хабаровского края государственной функции «Регистрация и учет 
граждан, имеющих право на получение социальных выплат на приобретение 
жилья в связи с переселением из районов Крайнего Севера и приравненных к 
ним местностей»». 

2. Управлению делами Администрации муниципального района (И.Б. 
Ласкутников) исключить муниципальную услугу по регистрации и учету 
граждан, имеющих право на получение социальных выплат на приобретение 
жилья в связи с переселением из районов Крайнего Севера и приравненных к 
ним местностей из перечня муниципальных услуг предоставляемых 
Администрацией муниципального района. 

3. Опубликовать настоящее постановление в Сборнике нормативных 
правовых актов муниципального района и на официальном сайте 
Администрации муниципального района. 



4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
первого заместителя главы Администрации муниципального района 
Маланина Н.Н. 

5. Настоящее постановление вступает в силу после дня его 
официального опубликования. 

 
 
 

И.о главы Администрации  
муниципального района                                                        О.Г. Чаркашининова 

 
 


